*) [scr. *damnatione*]

Pastillos Ruffillus olet, Gargonius hircum,
 Lividus et mordax videor tibi? mentio siqua
 De Capitolini furtis iniecta Petillî

95 Te coram fuerit; defendas, ut tuus est mos:

Me Capitolinus convictore usus amicoque

A puero est, causaque mea permulta rogatus

Fecit; et incolumis laetor quod vivit in Urbe:

Sed tamen admiror, quo pacto iudicium illud

100 Fugerit. Hic nigrae succus loliginis, haec est

Aerugo mera: quod vitium procul afore chartas,

Atque animo prius, ut si quid promittere de me

Possum aliud vere, promitto. liberius si

Dixero quid, si forte iocosius; hoc mihi iuris

105 Cum venia dabis. insuevit pater optimus hoc me,

Ut fugerem exemplis vitiorum quaeque notando.

Cum me hortaretur, parce, frugaliter, atque

Viverem uti contentus eo quod mi ipse parasset:

v. 92. Vulg. *Gorgonius*.

92. *Gorgonius*] Reginensis cum Magdalenensi *Gargonius*. Vide notas ad Serm. I, 2. v. 27.

105. *Insuevit pater optimus hoc me*] Nicolaus Heinsius in codicis sui margine, „*Lege*,“ inquit, „insevit mi *cum Lambino*.“ Nolle factum: etsi, quod Lambinus ex coniectura protulit *insevit*, id a prima manu in Reginensi extet, et inter lineas in codice Collegii Trinitatis. Non enim hoc ex natura et indole *insitum* fuit Horatio, sed ex institutione et doctrina quaesitum. *Insuescere* autem et *assuescere*, *consuescere*, *desuescere* actionem saepe notant, perinde ac *consuefacere*. Nonius Marcellus [p. 94, 32 Merc.]: „*Desuevi illum*, pro *desuefeci illum id est, consuetudinem abstuli: Titinnius Gemina: 'Parasitos amovi, lenonem adibus absterrui; Desuevi, ne quo ad caenam iret extra consilium neum.*“ Lucretius VI, 396. [397] „*An tum brachia consuescunt, firmantque lacertos?*“ Prudentius contra Symmachum I, 541. „*Clara tropaea refert sine sanguine, remque Quirini Adsuescit supero pollere in saecula regno.*“ Columella VI, 2. [§ 9] „*Nam ubi plostro aut aratro iuvencam consuescimus.*“ et XI, 1. [§ 19] „*Consuescatque rusticos circa larem domini focumque familiaris semper epulari.*“ Idem VI, 4. [§ 4] „*Maxime tamen habetur salutaris amurca, si tantundem aquae misceas, et ea pecus insuescas.*“ Virgil. Aen. VI, 833. [832] „*Ne pueri, ne tanta animis assuescite bella.*“ Noster Serm. II, 2. v. 109. „*Pluribus assuevit mentem corpusque superbum.*“ Iam autem, quod praecipue urget Lambinus; utrumque unum accusativum regat, at geminum tamen regere non posse, *insuevit hoc me*: id levis est momenti. Quid enim vetat, quo minus geminum post se trahat, ut cetera verba cognatae significationis, *Docuit me hoc, Erudit me hoc, Monuit me hoc*: quae vel pueris notissima sunt? Ne illud addam, fieri posse ut alius sit verborum ordo; *Insuevit me pater*, ut hoc fugerem, *notando vitiorum quaeque exemplis. Hoc fugerem*, hoc scilicet, de quo iam locutus sum, *livoris et aeruginis vitium*. Atque ita plane enarrat Porphyrio: „*In eam me consuetudinem induxit, ut neque cogitarem quid maligne neque dicerem.*“ Atque haec quidem constructio sententiae videtur aptior.